
Guide til at bruge  
forløbet 

Ung til Ung på STX, HF, HTX og HHX

on-ungdom.dk



1

Fagrelevans - Informatik C   
Ung til ung kan knyttes til udvalgte fag på STX, HF, HTX og HHX. Et særligt godt eksempel på et fag, 
hvor Ung til ung med fordel kan inkorporeres, er faget ‘Informatik’.  

Ung til ung understøtter fagets fokus på digital myndiggørelse. Desuden understøtter forløbet,  
at eleverne reflekterer over digitale mediers påvirkning og forholder sig kritisk til de muligheder og  
begrænsninger, som digitale værktøjer giver. 

Ung til ung i undervisningen 
Du kan arbejde med Ung til ung i undervisningen på STX, HF, HTX og HHX. 
Vælger du at arbejde med Ung til ung i din undervisning, er det den enkelte 
klasse eller hold, som først udvælger og undersøger et digitalt tema.  
Herefter sætter eleverne det digitale tema til debat gennem et event eller  
en aktivitet for skolens øvrige elever.  

Når unge formidler til andre unge om de dilemmaer og udfordringer,  
der er forbundet med en digitaliseret hverdag, danner det grundlag for  
et gensidigt læringsrum eleverne imellem. Samtidig gør det formidlingen  
mere vedkommende og troværdig, fordi den udspringer fra elevernes  
egen livsverden.
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Forløbets tre trin

Trin 1 går ud på, at eleverne vælger det digitale tema, de vil arbejde med.  
Eleverne kan vælge mellem fem temaer, som alle er beskrevet på on-ungdom.dk.   
De fem temaer er:   
•	 Digitalt (over)forbrug? – Temaet handler om balance i en digitaliseret hverdag  
•	 Ægte versus fake – Temaet handler om ægte og falsk indhold på nettet  
•	 Left on read – Temaet handler om online kommunikation  
•	 Techgiganterne – Temaet handler om techgiganterne og datahøst  
•	 Fællesskaber og safer spaces – Temaet handler om online fællesskaber
 
Trin 2 er researchfasen, hvor eleverne skal indhente viden og blive klogere på  
det digitale tema, de har valgt. Hvert tema har sin helt egen temaside på  
on-ungdom.dk med øvelser, videoklip, grafer og spørgsmål. 
Bemærk, at du til dette trin kan tilpasse og justere alt efter netop din elevgruppe. 
Du kan med fordel gå på opdagelse på on-undervisning.dk, hvis du ønsker at  
plukke øvelser ud, som du mener, er relevante for eleverne at arbejde med. 
 
Trin 3 er formidlingsfasen, hvor eleverne sætter fokus på deres digitale tema  
gennem et event eller en aktivitet for øvrige elever på skolen. Det er meningen,  
at eleverne selv beslutter, hvordan de vil sætte fokus på det digitale tema, og der  
er således helt frit spil ift. format, produkt og indhold. Vi har udviklet en række  
inspirationsværktøjer til dette trin, men også her kan du tilpasse og justere  
alt efter, hvad netop din elevgruppe har brug for.   
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Ung til ung i elevråd    
Det er også muligt at arbejde med Ung til ung i elevråd på STX, HF, HTX og HHX. Her vil det være det 
enkelte elevråd, som dels udvælger og undersøger et digitalt tema. Herefter vil elevrådet sætte fokus 
på temaet gennem et event eller en aktivitet for de øvrige elever på skolen. 
 
Arbejdet med Ung til ung kan knyttes til elevrådets overordnede formål, da forløbet netop tager afsæt  
i elevernes stemmer i samtalen om digital trivsel.

💪

https://on-ungdom.dk/ung-til-ung/ung-til-ung-elevside
https://on-ungdom.dk/ung-til-ung/ung-til-ung-elevside
https://on-undervisning.dk/materialer


On er en platform for læring og dialog, der bidrager til  
en tryg digital fremtid for alle børn og unge i Danmark. 
Det er organisationerne Red Barnet, Børns Vilkår,  
Medierådet for Børn og Unge samt Center for Digital 
Pædagogik, der er gået sammen om at fremme digital 
dannelse i en bred national indsats.

On er finansieret af midler fra Børne- og Undervisnings-
ministeriets Pulje til styrket indsats for digital dannelse  
af børn og unge.
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